1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PREMIAÇÃO DE PONTOS DE CULTURA - EDITAL Nº
003/2025-PNAB.

REDE MUNICIPAL DE PONTOS DE CULTURA DE MARANGUAPE/CE

CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL!

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO.

O município de Maranguape/CE, inscrito no CNPJ sob o nº 07.930.510/0001-68, por meio do
Gabinete do Prefeito, no uso das atribuições legais que lhe são concedidas pelas normas vigentes,
resolve tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO do Edital de Chamamento Público
para Premiação de Pontos de Cultura - EDITAL Nº 003/2025-PNAB, conforme relação abaixo:

CATEGORIA: INSTITUIÇÕES, GRUPOS E/OU COLETIVOS COM CNPJ

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 05

VALOR POR PROPOSTA: R$ 10.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 50.000,00

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº
INSCRIÇÃO

PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

on-25730432

5

CENTRO COMUNITÁRIO

DE CACHOEIRA

ECOMUSEU DE

MARANGUAPE
96.30 Pré-selecionada Sem ressalvas

on-5134314
TEMPLO DA POESIA -

PONTO DE CULTURA

PONTO DE CULTURA

LUGAR DE
86.80 Pré-selecionada Sem ressalvas

2

RESIDÊNCIA ARTÍSTICA

INSTITUTO CULTURAL

ENCONTROS

on-81580303

6

ASSOCIAÇÃO

BENEFICENTE DE APOIO

A COMUNIDADE DE

MARANGUAPE

ORIENTADO PELA

COMISSÃO EM 03

JUNHO

PRESENCIALMENTE -

SOBRE INADEQUAÇÃO

DESSE CAMPO UMA

VEZ QUE NÃO SE

TRATA DE CRIAÇÃO DE

UM PROJETO MAS DE

COMPROVAÇÃO DE

ATUAÇÃO COMO

PONTO CULTURAL

78.27 Pré-selecionada Sem ressalvas

on-16678275

02
INSTITUTO ARREVOAR

INSTITUTO ARREVOAR

É PONTO DE CULTURA

DE SAPUPARA, DE

MARANGUAPE E DO

BRASIL.

74.50 Pré-selecionada Sem ressalvas

on-20311185

72

FEDERAÇÃO CEARENSE

DE ESPORTES

ELECTRÓNICOS (FCDEL)

MARANGUAPE FEST

GAMES
70.00 Pré-selecionada

Proponente

pré-selecionada por

remanejamento de

recursos conforme

item 3.2 do edital.

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS PRETAS E PARDAS)*

Nº
INSCRIÇÃO

PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

on-15855960

1

ONG DEPENDENTES DE

DEUS

MÚSICA NA

COMUNIDADE
51.33 Pré-selecionada Sem ressalvas

on-67010976

2

COMUNIDADE EM

MOVIMENTO

NOITES CULTURAIS EM

MOVIMENTO
00.00 Não selecionada

A proposta

apresentada não

apresenta condições

3

mínimas para

avaliação, estando em

desconformidade

com o edital.

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS INDÍGENAS)*

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

COTAS PESSOAS PCD*

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

CATEGORIA: INSTITUIÇÕES, GRUPOS E/OU COLETIVOS SEM CNPJ

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 06

VALOR POR PROPOSTA: R$ 8.758,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 52.548,00

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº
INSCRIÇÃO

PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

on-24360697

7

MAURÍCIO ANDRADE

FLORÊNCIO

ESTRUTURAÇÃO DA

SEDE DO TEATRO DE

AMANARI

79.13 Pré-selecionada

Proponente cotista

selecionado em

ampla concorrência

conforme Ítem 9.5 do

edital

on-13479516

72

ANTONIO OCIVANIO

CAVALCANE MOURA

ACORDEONS DE

MARANGUAPE
72.03 Pré-selecionada Sem ressalvas

on-19309197 KASSIO ALVES DE BAMAC ANO XV - 68.67 Pré-selecionada Sem ressalvas

4

61 OLIVEIRA FORMANDO MÚSICOS

E REVELANDO NOVOS

TALENTOS

on-44303731

0

CAROLINA REGIA DE

OLIVEIRA OLIVEIRA

GRUPO CULTURAL E

QUADRILHA JUNINA

FILHOS DO CEARÁ

67.57 Pré-selecionada Sem ressalvas

on-18050854

63

RAYANE ANDRADE

MARTIS DE ALMADA

GRUPO ARMORIAL DE

TEATRO
66.77 Pré-certificada Sem ressalvas

on-69254888

1

JOHNY DO NASCIMENTO

PINTO

QUADRILHA PAIXÃO

JUNINA
62.43 Pré-certificada Sem ressalvas

on-56269578

9

ANA CINTIA OLIVEIRA

MELO

NÓS E LAÇOS

CULTURAIS
62.07 Pré-certificada Sem ressalvas

on-93031051

4

CARLOS EMANUEL SILVA

DE ABREU

AMBIENTAR-SE DE

CULTURA E MEIO

AMBIENTE

50.33 Pré-certificada Sem ressalvas

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS PRETAS E PARDAS)*

Nº
INSCRIÇÃO

PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

on-86042842

4

FRANCISCO ELIEZIO DA

SILVA

QUADRILHA RAÍZES DO

SERTÃO
60.97 Pré-selecionada Sem ressalvas

on-19929074

74

GEORGE HENRIQUE

SANTOS ALMEIDA
BANHO DE CHUVA 59.10 Pré-selecionada

Proponente

selecionado por

remanejamento de

cotas, conforme ítem

9.7 do edital.

on-15255015

46

FRANCISCO ARLEN DE

LIMA SILVA

CONTOS DE MÃE

ÁFRICA
53.00 Pré-certificada Sem ressalvas

on-17157974 MARCOS DE ARAÚJO FANFARRA DA PLENUS 00.00 Não selecionada A proposta

5

6 RIBEIRO apresentada não

apresenta condições

mínimas para

avaliação, estando

em desconformidade

com o edital.

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS INDÍGENAS)*

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

COTAS PESSOAS PCD*

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

Maranguape/CE, 13 de junho de 2025.

________________________________________________
ADELAIDE MARIA BRAGA DA SILVA PRATA

Secretária Municipal de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Maranguape/CE

		2025-06-13T08:44:14-0300